

ที่ DEMCO AC002/2563

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1/2563

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2563 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 1/2563 เท่ากับ 549.05 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 22.22 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 705.89 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2562 โดย

รายได้จากการบริการ ไตรมาส 1/2563 เท่ากับ 494.92 ล้านบาท ลดลงจำนวน 139.90 ล้านบาท หรือร้อยละ 22.04 จากรายได้จากการบริการไตรมาส 1/2562 จำนวน 634.83 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างสายส่ง

รายได้จากการขาย ไตรมาส 1/2563 เท่ากับ 44.91 ล้านบาท ลดลงจำนวน 12.19 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.35 จากรายได้จากงานขาย ไตรมาส 1/2562 จำนวน 57.10 ล้านบาท ลดลงจากงานรับจ้างผลิต ส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโทรคมนาคมลดลง เนื่องจากอยู่ในช่วงระบบสื่อสาร 5G

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวมไตรมาส 1/2563 เท่ากับ 107.60 ล้านบาท ลดลงจำนวน 15.69 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.73 จากกำไรขั้นต้นรวมไตรมาส 1/2562 จำนวน 123.29 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 17.82 เป็นร้อยละ 19.93 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 108.24 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.87 ของรายได้งานบริการ กำไรขั้นต้นลดลงจากไตรมาส 1/2562 จำนวน 3.17 ล้านบาทหรือร้อยละ 2.85 อย่างไรก็ตามอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 1/2563 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2562 จาก 17.55% เป็น 21.87% เนื่องจากการบริหารต้นทุนงานโครงการที่ดีขึ้น

ขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 1/2563 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 0.64 ล้านบาท คิดเป็นขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 1.43 ของรายได้งานขาย ลดลงจากไตรมาส 1/2562 มีกำไรขั้นต้น 11.88 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 20.81 มูลค่ากำไรขั้นต้นที่ลดลง 12.52 ล้านบาท เนื่องจากแผนการประมูลงานที่ใช้เสาโครงการเหล็กเคลื่อนออกไปส่งผลกระทบต่อกรับงานผลิตเสาโครงเหล็ก

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ไตรมาส 1/2563 เป็นจำนวน 93.39 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4.44 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 97.83 ล้านบาทในไตรมาส 1/2562 ค่าใช้จ่ายที่ลดลงคิดเป็นร้อยละ 4.54

4. กำไรสุทธิ : ในไตรมาส 1/2563 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 23.19 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 54.50 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 50.98 ล้านบาท ในไตรมาส 1/2562 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงของรายได้ สำหรับอัตรากำไรสุทธิลดลงจากกำไรร้อยละ 7.22 เป็นกำไรร้อยละ 4.22

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 30 เมษายน 2563 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	35	2,096.09
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	6	1,012.30
งานพลังงานทดแทน	1	6.27
รวม	42	3,114.66

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เท่ากับ 1,777.36 ล้านบาท ลดลงจำนวน 252.29 ล้านบาทหรือร้อยละ 12.43 จากสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 2,029.65 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 รายการที่สำคัญจากการลดลงจาก ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น 84.17 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 67.25 ล้านบาท สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ) 64.12 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เท่ากับ 5,581.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,626.52 ล้านบาทหรือร้อยละ 41.13 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 3,954.97 ล้านบาท จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน จำนวน 1,771.18 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เท่ากับ 2,149.53 ล้านบาท ลดลงจำนวน 214.65 ล้านบาทหรือร้อยละ 9.08 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,364.18 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 รายการที่สำคัญจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น 266.14 ล้านบาท หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน จำนวน 72.75 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เท่ากับ 609.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 160.04 ล้านบาทหรือร้อยละ 35.58 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 449.75 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เนื่องจากหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เพิ่มขึ้นกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เท่ากับ 4,599.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,428.84 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.06 เนื่องจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท วินด์ เอนเนอจี โฮลดิ้ง จำกัด และ เขาค้อ วินด์ พาวเวอร์ จำกัด จำนวน 1,416.95 ล้านบาท ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทได้รับผลกระทบจากมาตรการของรัฐตามประกาศใช้พระราชกำหนดการบริหารสถานการณ์ฉุกเฉิน จากข้อห้ามและข้อจำกัดการเคลื่อนย้ายคนข้ามจังหวัดสำหรับบางโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการ อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่ได้รับผลกระทบจากการบริหารงาน บริษัทได้กำหนดมาตรการคัดกรองพนักงานที่ปฏิบัติงานและผู้ที่มาติดต่อ มีกำหนดให้พนักงานปฏิบัติงานจากที่บ้าน มีแผนความต่อเนื่องทางธุรกิจรองรับ ทั้งการปฏิบัติงานที่โครงการ และที่สำนักงาน ทำให้การดำเนินธุรกิจยังสามารถดำเนินต่อไปได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ